
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
SISTEMA AMBIENTE SPA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda H.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

18,621,144.894,017,926.63 5,792,457.63

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

BARSOTTI MASSIMO

0.00 0.000.00

4,017,926.63 18,621,144.895,792,457.63

Terzo anno

8,810,760.63

0.00

0.00

0.00

8,810,760.63

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
SISTEMA AMBIENTE SPA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

Terzo
anno

F01604560464202400001 No Forniture
Fornitura di nr. 16
automezzi ptt max

55 q.li con
attrezzature varie

SUSINI
CATERINA 1834144511-3 1ITI122024 1 595,000.0

0
No 0.00765,000.0

0
1,360,000.0

0 0.000.00

F01604560464202400002 No Forniture

Fornitura di nr. 12
automezzi ptt max

22,6 q.li con
motore

endotermico

SUSINI
CATERINA 1834144511-3 1ITI122024 1 320,000.0

0
No 0.00160,000.0

0
480,000.00 0.000.00

F01604560464202400003 No Forniture

Fornitura,
noleggio a freddo

full service
manutentivo, di nr.
3 automezzi ptt 35
q.li full elettric con

attrezzatura
costipatrice

SUSINI
CATERINA 6034144511-3 1ITI122024 1 59,400.00No 118,800.0

0
44,550.00 282,150.00 0.0059,400.00

F01604560464202400004 No Forniture

Fornitura di nr. 1
spazzatrice
aspirante

lavastrade full
electric 4 mc

(noleggio a freddo
full service

manutentivo)

SUSINI
CATERINA 8434144430-1 1ITI122024 1 78,000.00No 312,000.0

0
58,500.00 526,500.00 0.0078,000.00

F01604560464202400005 No Forniture
Fornitura

carburanti per
autotrazione

SUSINI
CATERINA 1209130000-9 1ITI122024 1 690,000.0

0
Si 0.00690,000.0

0
CONSIP SPA2261202,070,000.0

0 0.00690,000.0
0

F01604560464202400006 No Forniture
Fornitura di nr. 3

automezzi ptt max
35 q.li

SUSINI
CATERINA 1834144511-3 1ITI122024 1 55,000.00No 0.00110,000.0

0
165,000.00 0.000.00

S01604560464202400001 No Servizi
Servizio di

smaltimento rifiuti
non differenziati

SUSINI
CATERINA 1290513200-8 1ITI112024 1 1,590,000.

00Si 0.001,590,000.
00

4,770,000.0
0 0.001,590,000.

00

S01604560464202400002 No Servizi
Servizio di

trasporto rifiuti
non differenziati

SUSINI
CATERINA 2490512000-9 1ITI122024 1 97,414.00Si 0.000.00 194,828.00 0.0097,414.00

F01604560464202400012 No Forniture Fornitura buoni
pasto digitali

BARSOTTI
MASSIMO 3630199770-8 2ITI122024 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 150,000.00 0.0050,000.00

S01604560464202400009 No Servizi

Hosting in cloud
degli applicativi
gestione rifiuti

Winsmart,
schedulazione

servizi e Ad Hoc

MOLENDI MARIA
TERESA 3672220000-3 2ITI122024 1 49,944.00Si 0.0049,944.00 149,832.00 0.0049,944.00

S01604560464202400010 No Servizi

Servizi informatici
relativi al software

Garbage per la
gestione della

tariffa rifiuti

MOLENDI MARIA
TERESA 7272220000-3 2ITI122024 1 17,370.59Si 52,111.77106,570.5

9
193,423.54 0.0017,370.59

S01604560464202400011 No Servizi Polizza RCA Libro
Matricola

BARSOTTI
MASSIMO 3666510000-8 2ITI122024 1 100,000.0

0
Si 50,000.0050,000.00 300,000.00 0.00100,000.0

0

F01604560464202400015 No Forniture Progetto
Ecostation

SUSINI
CATERINA 3644616200-3 1ITI122024 1 198,000.0

0
No 0.0099,000.00 495,000.00 0.00198,000.0

0

F01604560464202400016 No Forniture

Fornitura bidoni
carrellati per la

raccolta dei rifiuti
120 lt, 240 lt, 360
lt, 660 lt e 1100 lt

SUSINI
CATERINA 2444616200-3 2ITI122024 1 24,000.00No 0.00130,000.0

0
154,000.00 0.000.00

S01604560464202400016 No Servizi

Servizi finanziari
relativi alla

riscossione della
tariffa rifiuti e

concessione di
credito

TAMBELLINI
LAURA 6066110000-4 2ITI122024 1 280,000.0

0
Si 840,000.0

0
0.00 1,400,000.0

0 0.00280,000.0
0

F01604560464202400019 No Forniture

Fornitura sistema
di apertura isole

interrate con APP
e relativi servizi di

gestione

MOLENDI MARIA
TERESA 7272510000-3 2ITI122024 1 20,075.04No 60,225.12114,362.0

4
214,737.24 0.0020,075.04

S01604560464202400003 No Servizi

Servizio di
trasporto e

trattamento rifiuto
organico
(FORSU)

SUSINI
CATERINA 2490513000-6 1ITI122025 1 214,693.0

0
Si 644,079.0

0
0.00 RETIAMBIENTE SPA00006474131,502,851.0

0 0.00644,079.0
0

S01604560464202400004 No Servizi

Servizio di
trasporto e

trattamento rifiuto
verde

biodegradabile

SUSINI
CATERINA 2490513000-6 1ITI122025 1 141,075.0

0
Si 197,505.0

0
0.00 677,160.00 0.00338,580.0

0

S01604560464202400005 No Servizi
Servizio di
trasporto e

smaltimento rifiuti
derivanti

SUSINI
CATERINA 2490510000-5 1ITI122025 1 28,520.00Si 57,040.000.00 171,120.00 0.0085,560.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

Terzo
anno

dalle operazioni di
pulizia

meccanizzata
stradale

S01604560464202400006 No Servizi
Servizio di
trasporto e

trattamento rifiuto
legno

SUSINI
CATERINA 2490510000-5 1ITI122025 1 9,800.00Si 108,476.0

0
0.00 236,614.00 0.00118,338.0

0

S01604560464202400007 Si Servizi

Servizio di
trasporto e

trattamento rifiuti
ingombranti e
rifiuti assimilati

(Imballaggi misti)

SUSINI
CATERINA 2490510000-5 1ITI122025 1 0.00Si 547,000.0

0
0.00 1,012,000.0

0 0.00465,000.0
0

F01604560464202400010 No Forniture
Fornitura

pneumatici (nuovi)
e servizi

manutentivi

SUSINI
CATERINA 2434350000-5 2ITI122025 1 39,166.00Si 49,000.000.00 182,166.00 0.0094,000.00

F01604560464202400011 Si Forniture

Fornitura ricambi
e servizi di

manutenzione/ripa
razione mezzi

aziendali Isuzu e
Iveco

SUSINI
CATERINA 2434330000-9 2ITI122025 1 130,000.0

0
Si 260,000.0

0
0.00 790,000.00 0.00400,000.0

0

S01604560464202400008 No Servizi Servizio di
postalizzazione ASARO

GIULIANO
3664110000-0 2ITI122025 1 0.00Si 230,000.0

0
0.00 320,000.00 0.0090,000.00

F01604560464202400014 No Forniture
Hardware on

board computer
mezzi

SUSINI
CATERINA 1272212900-8 3ITI122025 1 160,000.0

0
No 0.000.00 160,000.00 0.000.00

S01604560464202400012 No Servizi Polizza All Risk BARSOTTI
MASSIMO 3666510000-8 2ITI122025 1 35,000.00Si 100,000.0

0
0.00 200,000.00 0.0065,000.00

F01604560464202400017 No Forniture

Fornitura sacchetti
per la raccolta del

multimateriale
leggero

SUSINI
CATERINA 2419640000-4 2ITI122025 1 90,000.00No 0.000.00 180,000.00 0.0090,000.00

S01604560464202400013 No Servizi
Servizio raccolta
domiciliare rifiuti

presso ex Circ. 5,
6 e 8 Lucca

SUSINI
CATERINA 5490511000-2 1ITI122025 1 720,000.0

0
Si 4,320,000.

000.00 6,480,000.0
0 0.001,440,000.

00

S01604560464202400014 No Servizi

Servizio di
raccolta

domiciliare rifiuto
verde

biodegradabile

SUSINI
CATERINA 4890511000-2 1ITI122025 1 0.00Si 1,650,000.

000.00 2,200,000.0
0 0.00550,000.0

0

F01604560464202400007 No Forniture

Fornitura di nr. 13
automezzi ptt max

22,6 q.li con
motore

endotermico

SUSINI
CATERINA 2434144511-3 1ITI122026 1 0.00No 240,000.0

0
0.00 520,000.00 0.00280,000.0

0

F01604560464202400008 No Forniture

Fornitura di nr. 17
automezzi ptt max

55/75 q.li con
attrezzature varie

SUSINI
CATERINA 2434144511-3 1ITI122026 1 0.00No 765,000.0

0
0.00 1,445,000.0

0 0.00680,000.0
0

F01604560464202400009 No Forniture
Fornitura nr. 2
autospazzatrici
stradali 6 mc

nominali

SUSINI
CATERINA 2434144430-1 1ITI122026 1 0.00No 180,000.0

0
0.00 360,000.00 0.00180,000.0

0

S01604560464202400015 No Servizi
Presidio e

gestione centri
comunali di

raccolta in Lucca

SUSINI
CATERINA 3690500000-2 2ITI122026 1 0.00Si 167,000.0

0
0.00 197,000.00 0.0030,000.00

S01604560464202400017 No Servizi

Servizio di
riscossione

coattiva, mediante
ingiunzione

fiscale, dei crediti
insoluti di Sistema

Ambiente SpA

TAMBELLINI
LAURA 7266140000-3 2ITI122026 1 0.00Si 300,000.0

0
0.00 300,000.00 0.000.00

F01604560464202400018 No Forniture

Fornitura ricambi
oleodinamici e

servizi manutentivi
su mezzi ed
attrezzature

oleodinamiche di
vario genere

SUSINI
CATERINA 3634330000-9 2ITI122026 1 0.00Si 220,000.0

0
0.00 250,000.00 0.0030,000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

a
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

Terzo
anno

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

BARSOTTI MASSIMO

30,089,381.7
8 (13)

4,017,926.6
3 (13)

11,468,236.
89 (13) 0.00 (13)5,792,457.6

3 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

8,810,760.6
3 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE SISTEMA AMBIENTE SPA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

BARSOTTI MASSIMO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


